

Koło PPS  
Warszawa Śródmieście

**Stanowisko Koła skierowane do Rady Naczelnej Polskiej Partii Socjalistycznej  
w sprawie wyborów prezydenckich w 2020 roku  
Warszawa 29 stycznia 2020 roku**

Koło PPS Warszawa Śródmieście podczas zebrania w dniu 29 stycznia 2020 roku przedyskutowało problem uczestnictwa PPS w wyborach prezydenckich w maju 2020 roku.

Koło stoi na stanowisku, że PPS ma taką możliwość i powinna zaznaczyć swoje miejsce na scenie politycznej poprzez zgłoszenie własnego kandydata na prezydenta RP i podjęcie próby zarejestrowania komitetu wyborczego kandydata oraz zebrania podpisów poparcia, celem zarejestrowania samego kandydata.

Bez względu na wynik starań partii o dopełnienie wszystkich wymogów formalnych na poszczególnych etapach procesu wyborczego, poprzez podjęcie takiej decyzji pojawia się możliwość na podkreślenie tożsamości ideowej PPS i politycznej niezależności partii.

Partia ponadto uzyskuje szansę na upowszechnienie, w ramach możliwych uwarunkowań ustawowych, podstawowych założeń programowych PPS.

Zwracamy uwagę, że takie możliwości nie zostały w pełni wykorzystane przez PPS podczas wyborów samorządowych w roku 2018, a także wyborów europejskich i parlamentarnych w roku 2019.

PPS musi zdecydować się, czy na pierwszym etapie wyborów prezydenckich poprze bezwarunkowo kandydata Klubu Parlamentarnego SLD-Lewica Razem, czy też zgłaszając własnego kandydata podkreśli swoją niezależność polityczną.

Dziś poza elementami sentymentalnymi nie wiążą nas żadne umowy formalne i zobowiązania wobec partii Wiosna, Lewica Razem i SLD.

Koło PPS Warszawa Śródmieście uważa i rekomenduje takie stanowisko Radzie Naczelnej, aby kampanię prezydencką rozpocząć, idąc własną drogą.

Uważamy jednocześnie, że naturalnym kandydatem PPS na Urząd Prezydenta RP w tych wyborach powinien być przewodniczący Rady Naczelnej tow. Wojciech Konieczny, dopiero w drugiej kolejności inni, zgłaszani ewentualnie kandydaci.

Koło zgłasza kandydatów ttow.: Jan Herman i Andrzej Ziemiński

**Koło PPS  
Warszawa Śródmieście**

**Do wiadomości:**

Okręgowy Komitet Warszawski PPS  
Rada Wojewódzka PPS Mazowsze